Que mediante el Decreto 1621 del 30 de diciembre de 2024 “Por el cual se liquida el 
Presupuesto General de la Nación para la vigencia fiscal de 2025, se detallan las 
apropiaciones y se clasifican y definen los gastos”, se estableció una asignación para la 
Corporación Agencia Nacional de Gobierno Digital, por valor de CIENTO TREINTA Y SEIS 
MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA MIL 
DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 

M/CTE ($136.953.290.296), discriminados en el Presupuesto
 Rentas e Ingresos Corrientes. 

Al corte del 31 de diciembre de 2025, sobre el total de presupuesto de gasto la Entidad 
alcanzó compromisos del 66,8%, por valor de $91.514 millones y pagos del 39.7%, por 
valor de $55.377 millones de la apropiación vigente.